
Zápis č. 4/2023 

z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Vikýřovice 

konaného dne 6. 12. 2023 

 

Přítomni: Petr Horníček, Ing. Petr Božovský 

Omluveni: Bc. Tomáš Kabourek 

 

Program: 

Kontrola vyúčtování dotací za rok 2023 z rozpočtu obce spolky a organizacemi zajišťujícími 

sociální služby, dotace poskytnutá Obci Rapotín a Římskokatolické farnosti Rapotín.  

 

Všichni příjemci dotací předložili vyúčtování v předepsaném termínu, tj. nejpozději do 30. 11. 

2023 na Obecní úřad Vikýřovice. Předběžnou kontrolou provedenou pracovnicemi obecního 

úřadu byly zjištěny některé nedostatky, které se týkaly čerpání dotace – tzn. spolky neakceptovaly 

max. částky požadované dotace v žádosti. Spolky byly vyzvány k nápravě, kterou většina z nich 

provedla. Kontrolní výbor se mimo jiné zabýval tím, zda skutečně vykazované výdaje jsou 

v souladu s výší a povahou (předmětem) výdajů uvedených v žádosti. Současně bylo 

kontrolováno, že příjemce dotace zveřejnil finanční podporu svojí činnosti Obcí Vikýřovice a zda je 

přiložena požadovaná fotodokumentace. 

 

A. Spolky a organizace, u kterých byla provedena kontrola a nebyly u nich zjištěny nedostatky: 
 

Poř. č. Organizace 

1 Český kynologický svaz ZKO Šumperk - Vikýřovice - 637 

2 Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Rapotín 

3 FBC Vikýřovice, z.s. 

4 HS Cycling, z.s. 

5 Kruh přátel Šumperského dětského sboru, z.s. 

6 Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice 

7 RC Vikýrek, z.s. 

8 SAWIK VIKÝŘOVICE, z.s. 

9 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vikýřovice 

10 Spolek PRO FIT Vikýřovice 

11 Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 

12 Spolek rodičů Údolí Desné 

13 Spolek VERONIKA 

14 TJ Sokol Vikýřovice, z.s. 

15 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín 
 

 

4. HS Cycling, z.s. – nebyla jim přiznána komisí dotace, ale žádali si z programu na reprezentaci, a 

toto jim bylo přiznáno RO č. 17/2023 dne 10.5.2023 

   

B. Organizacemi zajišťujícími sociální služby, u kterých byla provedena kontrola a nebyly u nich 

zjištěny nedostatky: 
 

Poř. č. Organizace 

1 Armáda spásy 

2 Centrum pro dětský sluch Tamtam 

3 Diakonie ČCE- středisko v Sobotíně 

4 Charita Jeseník 



5 Charita Šumperk 

6 Jdeme Autistům Naproti z.s. 

7 Linka bezpečí 

8 Pontis Šumperk o.p.s. 

 

9. Spolek VINCENTINUM – dle názoru KV chybí zveřejnění finanční podpory poskytnuté Obcí 

Vikýřovice 

 
C. Římskokatolická Farnost Rapotín  

Dotace poskytnuta na rekonstrukci dvou okenních vitráží v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

Rapotíně ve výši 75 000 Kč. Termín vyúčtování dotace byl stanoven do 30.11.2023 a vyúčtování 

dotace bylo předloženo do uvedeného termínu.   

Kontrolní výbor nezjistil žádné nedostatky. 

 

D. Obec Rapotín 

Dotace poskytnuta na restaurování pískovcového kříže v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

Rapotíně ve výši 22 266 Kč. Termín vyúčtování dotace byl stanoven do 30.11.2023 a vyúčtování 

dotace bylo předloženo do uvedeného termínu.   

Kontrolní výbor nezjistil žádné nedostatky. 

 

 
Závěr KV: 

KV může konstatovat, že v předložených vyúčtování dotací v letošním roce, nebyly shledány 

významnější nedostatky. 

KV doporučuje, aby si spolky snažily zkoordinovat nákupy, neměly několik dokladů od jednoho 

dodavatele v krátkém období. Potom nebudou mít tolik dokladů a složitější čerpání finančních 

prostředků.  

KV děkuje pracovnicím, které mají na starosti dotace za výborně odvedenou práci v oblasti dotací.  

 

 

Ve Vikýřovicích 7. 12. 2023 

 

Zapsal: Ing. Per Božovský   

 


